

och anser att så även bör ske med hänsyn till det kulturhistoriska intresse, som densamma kan komma att erbjuda.

Den avtalade köpeskillingen, 2,635,000 kronor, har riksdagen funnit sig böra godkänna och har ej haft något att erinra mot den föreslagna fördelningen av densamma. I enlighet härmed skulle domänverkets markinköpsfond svara för ett belopp av 1,350,000 kronor, utgörande köpeskillingen till den del denna belöper på i huvudsak skog och jordbruk. För bestridande av återstående belopp, 1,285,000 kronor, har riksdagen anvisat ett särskilt anslag å kapitalbudgeten under marinförvaltningens delfond av försvarsväsendets fastighetsfond.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Bestridande av på marinen belöpande kostnader för inköp av Berga egendom invid Hårsfjärden* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 1,285,000 kronor.

Stockholm den 1 december 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 510.

Godkänd av första kammaren den 4 december 1943.

Godkänd av andra kammaren den 4 december 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den militära väderlekstjänstens organisation.

(Statsutskottets utlåtande nr 261.)

Till Konungen.

I propositionen nr 354 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 september 1943, föreslagit riksdagen att godkänna i berörda statsrådsprotokoll av departementschefen angivna riktlinjer för den militära väderlekstjänstens organisation m. m.

En organisation av den militära väderlekstjänsten efter de av Kungl. Maj:t i förevarande proposition framlagda allmänna riktlinjerna torde otvivelaktigt medföra större säkerhet ur militär synpunkt, särskilt för flygvapnet. I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna har riksdagen funnit sig kunna godkänna de sålunda angivna huvuddragen i organisationens utformning.

I fråga om det centrala prognosorganet hava två alternativ övervägts. Enligt det ena skulle centralorganet underställas flygvapnet och ingå i flygvapnets organisation såsom en väderleksavdelning under chefskap av en stabsmeteorolog och utrustad med en väderlekscentral. Denna central skulle emellertid endast utföra på grundval av de lokala stationernas material utfärdade långflygningsprognoser. Enligt det andra alternativet skulle centralorganet bibehållas i administrativt avseende under statens meteorologisk-hydrografiska anstalt. Vid bedömandet av denna fråga har riksdagen funnit övervägande skäl tala till förmån för förstnämnda alternativ, varför riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förslag i denna del. Med hänsyn till att enligt förslaget den militärmeteorologiska avdelningen utbrytes ur statens meteorologisk-hydrografiska anstalt vill riksdagen i anslutning till vad departementschefen och anstalten framhållit särskilt understryka vikten av att betryggande garantier skapas för att en intim samverkan mellan de meteorologiska förut-sägelseorganen fortfarande kommer att äga rum.

Vad departementschefen anfört och föreslagit beträffande personalorganisationen samt löne- och anställningsfrågorna för denna personal har riksdagen funnit kunna till alla delar godtagas. Vidkommande utbildningen av meteorologpersonalen delar riksdagen de av departementschefen anförda synpunkterna rörande planläggningen av denna utbildning. I likhet med departementschefen och kanslersämbetet finner riksdagen böra eftersträvas att i fråga om den lägre meteorologutbildningen, som är avsedd att förläggas till statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, lämplig anknytning sker till den akademiska undervisningen och forskningen, dock givetvis med hänsynstagande till vederbörandes praktiska kunskaper på området.

Enligt förslaget skulle observationsnätet förstärkas genom upprättandet av bland annat ett antal distrikts- och observationscentraler samt vanliga observationsstationer. Förslaget har godkänts av riksdagen, som är ense med departementschefen om att endast krigsmaktens observationsstationer samt de nya distrikts- och observationscentralstationerna underställas flygvapnet och att de civila synoptiska stationerna underställas statens meteorologisk-hydrografiska anstalt. Liksom departementschefen förutsätter riksdagen att vid verksamhetens handhavande ett nära samarbete kommer att äga rum mellan flygvapnet och statens meteorologisk-hydrografiska anstalt.

Mot de verkställda kostnadsberäkningarna har riksdagen icke funnit något att erinra. Merkostnaderna för den nya organisationen böra till den del de bestridas från fjärde huvudtiteln medräknas inom den kostnadsram, som av 1942 års riksdag angivits för försvarets utbyggande under budgetåren 1942/47.

Vad departementschefen anfört och föreslagit i fråga om vidtagandet av vissa förberedande åtgärder för organisationens genomförande har riksdagen lämnat utan erinran liksom i samband därmed stående medelsdispositioner. Såsom i propositionen framhållits erfordras särskild medelsanvisning för budgetåret 1943/44 endast till förstärkning av observationsnätet. Kostnaderna härför hava ansetts böra belasta nionde huvudtiteln, och kommer riksdagen att i annat sammanhang anmäla sitt beslut i denna fråga.

Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har i de delar, varom riksdagen icke särskilt yttrat sig, icke givit anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen godkänt i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 september 1943 angivna riktlinjer för den militära väderlekstjänstens organisation m. m.

Stockholm den 4 december 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 511.

Godkänd av första kammaren den 4 december 1943.

Godkänd av andra kammaren den 4 december 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44, i vad angår anslag till Befrämjande av landsbyggens elektrifiering jämte i detta ämne väckta motioner.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 71.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande nr 71 i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44, i vad angår anslag till Befrämjande av landsbygdens elektrifiering jämte i detta ämne väckta motioner, får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i utlåtandet föreslagit.

Stockholm den 4 december 1943.

Med undersåtlig vördnad.
